BỘ LAO ĐỘNG -  THƯƠNG BỊNH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LAO ĐỘNG – XÃ HỘI

Số: 1830/ĐHLĐXH-TCCB
Về việc Tổng kết, công tác  bình xét Thi đua, Khen thưởng năm học 2012-2013
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tổng kết, bình xét Thi đua, Khen thưởng năm học, Hiệu trưởng yêu cầu Trưởng các đơn vị tổ chức tốt việc tổng kết, bình xét Thi đua, Khen thưởng năm học 2012 – 2013 theo các nội dung sau:

1. Tổng kết, đánh giá năm học 2012- 2013 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2013- 2014.
Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả các hoạt động năm học 2012- 2013 của đơn vị và phương hướng nhiệm vụ cho năm học mới (nội dung theo mẫu BC).

2. Bình xét Thi đua, Khen thưởng năm học 2012- 2013:

Các đơn vị tổ chức nghiên cứu kỹ hệ thống tiêu chí đánh giá thi đua khen thưởng; quy định về thang điểm và điều kiện bình xét thi đua năm học; quy trình chấm điểm và bình xét thi đua năm học (khối cơ quan) theo Quyết định số        1066/QĐ- ĐHLĐXH ngày 01/10/2008 của Hiệu trưởng để bình xét thi đua tại đơn vị cho các danh hiệu:
- Cá nhân: Lao động hoàn thành nhiệm vụ, Lao động tiên tiến, Chiến sĩ thi đua cơ sở.

- Tập thể: Tập thể lao động hoàn thành nhiệm vụ, Tập thể lao động tiên tiến, Tập thể lao động xuất sắc.

Lưu ý: Thời gian để tính bình xét thi đua theo năm học từ 01/9/2012 đến ngày 31/8/2013.

3- Tổ chức thực hiện:

Tập thể đơn vị phối hợp với tổ chức công đoàn, cấp uỷ tổ chức bình xét và đề nghị Hội đồng Thi đua khen thưởng Trường xét, công nhận các danh hiệu thi đua tại các đơn vị, cụ thể như sau:
a- Tại Trụ sở chính:

- Các đơn vị triển khai các công việc ở Mục 1 và 2 trong thời gian từ ngày 18/10 đến hết ngày 31/10/2013.

- Các đơn vị gửi báo cáo Tổng kết đánh giá năm học và kết quả đề nghị bình xét danh hiệu thi đua về thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Nhà trường (qua phòng Tổ chức Cán bộ) trước 15h 00’ , ngày 31/10/2013 (thứ 5) để tổng hợp, gồm các tài liệu sau:
+  Báo cáo tổng kết năm học 2012-2013 và Phương hướng nhiệm vụ năm học 2013-2014 (theo mẫu BC).

+ Danh sách đề nghị bình xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng (theo mẫu A1a, A1b, A1c, A2a, A2b).

+ Tự nhận xét công tác cá nhân có ý kiến đánh giá của đơn vị (theo mẫu M1; M2);

+ Báo cáo thành tích cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu CSTĐ cơ sở.
+  Báo cáo thành tích đề nghị công nhận Tập thể Lao động xuất sắc không quá 4 trang A4 (theo mẫu TT);

+  Biên bản bình xét các danh hiệu thi đua tập thể và cá nhân (Theo mẫu BB).

- Đề nghị Trưởng các đơn vị: Phòng Thanh tra, Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Phòng Khoa học và HTQT, Phòng Đào tạo, Phòng Tại chức, Khoa Sau Đại học, Phòng Hành chính- Tổng hợp, Phòng Công tác sinh viên, Thanh tra nhân dân có trách nhiệm gửi báo cáo tình hình vi phạm quy chế, kỷ luật lao động của Cán bộ, giảng viên và người lao động về thường trực Hội đồng Thi đua khen thưởng Trường (qua phòng TCCB) trước 15h 00  ngày 28/10/2013.

b- Đối với Cơ sở II và Cơ sở Sơn Tây:

Tổ chức bình xét thi đua năm học tại các đơn vị trực thuộc Cơ sở, Giám đốc Cơ sở xét và quyết định các danh hiệu: Lao động hoàn thành nhiệm vụ, Lao động tiên tiến, Tập thể hoàn thành nhiệm vụ, Tập thể lao động tiên tiến.
Gửi kết quả và hồ sơ thi đua, khen thưởng năm học về Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Nhà trường (qua Phòng TCCB) trước ngày 15/11/2013 để tổng hợp, gồm các tài liệu sau:
-  Báo cáo tổng kết năm học 2012-2013 và Phương hướng nhiệm vụ năm học 2013-2014 (theo mẫu BC).

- Gửi báo cáo kết quả các danh hiệu: Hoàn thành nhiệm vụ, Lao động tiên tiến, Tập thể Hoàn thành nhiệm vụ, Tập thể lao động tiên tiến;

- Danh sách đề nghị TT lao động xuất sắc, CSTĐ cấp cơ sở, cấp Bộ (theo mẫu A2a, A2b, A2c, A2d).

- Báo cáo thành tích cá nhân đề nghị xét tặng danh hiệu CSTĐ cơ sở, cấp Bộ không quá 4 trang A4 (theo mẫu K1, K2) kèm theo minh chứng về sáng kiến, giải pháp công tác, đề tài nghiên cứu khoa học, bài báo khoa học, ...

- Báo cáo thành tích đề nghị công nhận Tập thể Lao động xuất sắc không quá 4 trang A4 (theo mẫu TT);

- Bản khai thành tích cá nhân đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng, Bản khai thành tích của đơn vị thuộc nhà trường đề nghị tặng Bằng khen của Bộ trưởng không quá 4 trang A4 (Theo mẫu B1, B2);

- Biên bản bình xét các danh hiệu thi đua tập thể và cá nhân (Theo mẫu BB).

4- Nhà trường đề nghị Trưởng các đơn vị trực thuộc Trường chịu trách nhiệm tổ chức triển khai theo đúng quy định về yêu cầu nội dung và tiến độ thực hiện.
Ghi chú: Các đơn vị download mẫu báo cáo và mẫu biểu về công tác Thi đua, Khen thưởng trên Website của Trường http://ulsa.edu.vn./.
	Nơi nhận:

   - Các đơn vị trực thuộc Trường;

   - Ban Giám hiệu (để chỉ đạo thực hiện);

   - Lưu VT,TCCB (5b).
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)
PGS.TS. Lê Thanh Hà

4
2